
PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A ELABORAÇÃO DE
LAUDO TÉCNICO CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO (LTCAT), PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE
RISCOS AMBIENTAIS (PPRA), PERFIL PROFISSIOGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO (PPP), PROGRAMA DE
CONTROLE MÉDICO E SAÚDE OCUPACIONAL (PCMSO), LAUDO DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE
(LIP). ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA DO E-SOCIAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES. VISITAS
TÉCNICAS PRESENCIAIS JUNTO AO CENTRO ADMINISTRATIVO DESTE MUNICÍPIO QUANDO NECESSÁRIO,
BEM COMO O AUXÍLIO POR TELEFONE E VIA E-MAIL. DISPONIBILIZAÇÃO DOS ARQUIVOS EM MEIO
FÍSICO E DIGITAL. TODOS OS RECURSOS, MATERIAIS HUMANOS E FINANCEIROS NECESSÁRIOS QUE
PRECEDAM, ACOMPANHEM E/OU CONCLUAM O OBJETO DO PRESENTE EDITAL, FORNECIMENTO DA ART
DO LAUDO. DEVE-SE LEVAR EM CONSIDERAÇÃO O NÚMERO MÍNIMO DE 195 SERVIDORES ENTRE
EFETIVOS, CARGO DE CONFIANÇA E CONTRATADOS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de junho de 2019
04 de julho de 2019, às 14:00  horas.

Página 1 de 2

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 26/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 12,00 ELABORAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS

LTCAT, PPRA, PPP, PCMSO, LIP.

ALIMENTAÇÃODO SISTEMA DO E-

SOCIAL COM TODAS AS

INFORMAÇÕES PERTINENTES. VISITAS

TÉCNICAS PRESENCIAIS JUNTO AO

CENTRO ADMINISTRATIVO DESTE

MUNICÍPIO QUANDO NECESSÁRIO,

BEM COMO O AUXÍLIO POR

TELEFONE E VIA E-MAIL.

DISPONIBILIZAÇÃO DOS ARQUIVOS

EM MEIO FÍSICO E DIGITAL. TODOS OS

RECURSOS, MATERIAIS HUMANOS E

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Volmar Telles do Amaral

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALDANHA MARINHO-RS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60

Forma de Pagamento: MEDIANTE APRESENTAÇÃO DAS NOTAS FISCAIS, ART E



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A ELABORAÇÃO DE
LAUDO TÉCNICO CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO (LTCAT), PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE
RISCOS AMBIENTAIS (PPRA), PERFIL PROFISSIOGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO (PPP), PROGRAMA DE
CONTROLE MÉDICO E SAÚDE OCUPACIONAL (PCMSO), LAUDO DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE
(LIP). ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA DO E-SOCIAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES. VISITAS
TÉCNICAS PRESENCIAIS JUNTO AO CENTRO ADMINISTRATIVO DESTE MUNICÍPIO QUANDO NECESSÁRIO,
BEM COMO O AUXÍLIO POR TELEFONE E VIA E-MAIL. DISPONIBILIZAÇÃO DOS ARQUIVOS EM MEIO
FÍSICO E DIGITAL. TODOS OS RECURSOS, MATERIAIS HUMANOS E FINANCEIROS NECESSÁRIOS QUE
PRECEDAM, ACOMPANHEM E/OU CONCLUAM O OBJETO DO PRESENTE EDITAL, FORNECIMENTO DA ART
DO LAUDO. DEVE-SE LEVAR EM CONSIDERAÇÃO O NÚMERO MÍNIMO DE 195 SERVIDORES ENTRE
EFETIVOS, CARGO DE CONFIANÇA E CONTRATADOS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de junho de 2019
04 de julho de 2019, às 14:00  horas.

Página 2 de 2

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 26/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
FINANCEIROS NECESSÁRIOS QUE

PRECEDAM, ACOMPANHEM E/OU

CONCLUAM O OBJETO DO PRESENTE

EDITAL, FORNECIMENTO DA ART DO

LAUDO. DEVE-SE LEVAR EM

CONSIDERAÇÃO O NÚMERO MÍNIMO

DE 195 SERVIDORES ENTRE EFETIVOS,

CARGO DE CONFIANÇA E

CONTRATADOS.

Valor de Referência: 1.041,66666

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Volmar Telles do Amaral

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALDANHA MARINHO-RS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60

Forma de Pagamento: MEDIANTE APRESENTAÇÃO DAS NOTAS FISCAIS, ART E


